АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 L f  г. №
п. У вельский Челябинской области

Об утверждении плана подготовки
документов стратегического планирования
Увельского муниципального района»

В соответствии с пунктом 1 статьи 47 Федерального закона от 28.06.2014 г.
№172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на
основании Устава Увел ьского муниципального района администрация
Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План подготовки документов стратегического планирования
Увельского муниципального района (прилагается).

2. Постановление администрации Увельского муниципального района от
17.02.2016 г. №167 «Об утверждении плана подготовки документов
стратегического планирования Увельского муниципального района» признать
утратившим силу.

3. Отделу по работе со СМИ администрации Увельского муниципального
района (Е.А. Гвоздарева) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления и размещение его на официальном сайте Администрации
Увельского муниципального района в сети «Интернет» www.admuvelka.ru.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по инвестиционному развитию и стратегическому
планированию Ю.Н. Ремизова.

http://www.admuvelka.ru

УТВЕРЖ ДЕН

постановлением администрации
У вельского муниципального района
от 24.04.2019г. № 569

ПЛАН ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО
ПЛАНИРОВАНИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

N
п/п

Наименование документа
стратегического планирования

Срок разработки Ответственный исполнитель
(участники)

1 Разработка проекта стратегии
социально-экономического развития

У вельского муниципального района до
2035 года

август -  сентябрь
2019г.

Зам. Главы района по
инвестиционному развитию

и стратегическому
планированию

Председатель комитета по
экономике

2 Общественное обсуждение проекта
стратегии социально-экономического
развития Увельского муниципального

района до 2035 года

сентябрь 2019г. Зам. Главы района по
инвестиционному развитию

и стратегическому
планированию

Председатель комитета по
экономике

Начальник правового
управления

3 Доработка проекта стратегии
социально-экономического развития

Увельского муниципального района до
2035 года с учетом результатов

общественного обсуждения

сентябрь -  ноябрь
2019г.

Зам. Главы района по
инвестиционному развитию

и стратегическому
планированию

Председатель комитета по
экономике

4 Согласование проекта стратегии
социально-экономического развития

Увельского муниципального района до
2035 года с документами

стратегического планирования,
разрабатываемыми и утверждаемыми

(одобряемыми) Правительством
Челябинской области

ноябрь -  декабрь
2019г.

Зам. Главы района по
инвестиционному развитию

и стратегическому
планированию

Председатель комитета по
экономике

5 Утверждение стратегии социально-
экономического развития Увельского
муниципального района до 2035 года

декабрь 2019г. Собрание депутатов
Увельского муниципального

района

6 Разработка плана мероприятий по
реализации стратегии социально-

экономического развития Увельского
муниципального района

В течение 60 дней
со дня утверждения

(одобрения)
Стратегии
социально-

экономического
развития

муниципального
образования

Первый заместитель Главы
района

Председатель комитета по
экономике